

鏡

1. 工事名

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事
工事地名	富山県高岡市大源寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384454017	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	3回	1 6) 前請負工事費	236,489,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	236,489,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	452日間 自 令和 6年 3月 5日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (3回変更) 至 令和 7年 5月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	高岡(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	小矢部川	2 2) 処 分 費 等	258,450
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月25日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸			1		123,265,456				
		式	1		149,996,742	1	26,731,286		
河川土工			1		10,844,974				
		式	1		27,781,056	1	16,936,082		
掘削工			1		2,209,520				
		式	1		2,209,520	0	0		
掘削	土砂 オープンカット							単-1号	
		m3	7,100	311.2	2,209,520				
			7,100	311.2	2,209,520	0	0		
掘削工(ICT)			1		5,274,720				
		式	1		9,801,246	1	4,526,526		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット+押土							単-2号	
		m3	11,100	475.2	5,274,720				
			0	475.2	0	-11,100	-5,274,720		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット							単-3号	
		m3	0	0	0				
			11,100	288.3	3,200,130	11,100	3,200,130		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号	
		m3	0	0	0				
			18,120	364.3	6,601,116	18,120	6,601,116		
盛土工			1		70,225				
		式	1		70,225	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m未満							単-5号	
		m3	10	5,991	59,910				
			10	5,991	59,910	0	0		
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満							単-6号	
		m3	10	805	8,050				
			10	805	8,050	0	0		
路体(築堤)盛土	4.0m以上							単-7号	
		m3	10	226.5	2,265				
			10	226.5	2,265	0	0		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工(ICT)		式	1 1		1,616,109 1,616,109	0	0		
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,930 1,930	831.9 831.9	1,605,567 1,605,567	0	0	単-8号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	20 20	527.1 527.1	10,542 10,542	0	0	単-9号	
残土処理工		式	1 1		1,674,400 14,083,956	1	12,409,556		
残土処理		m3	9,100 18,200	184 184	1,674,400 3,348,800	9,100	1,674,400	単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 18,120	0 364.3	0 6,601,116	18,120	6,601,116	単-11号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0 18,100	0 228.4	0 4,134,040	18,100	4,134,040	単-12号	
護岸基礎工		式	1 1		7,884,418 7,884,418	0	0		
作業土工		式	1 1		497,980 497,980	0	0		
埋戻し	土砂	m3	140 140	2,918 2,918	408,520 408,520	0	0	単-13号	
基面整正		m2	200 200	447.3 447.3	89,460 89,460	0	0	単-14号	
作業土工(ICT)		式	1 1		86,940 86,940	0	0		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
床掘り (ICT)	土砂		210	414	86,940			単-15号	
		m3	210	414	86,940	0	0		
基礎工			1		7,299,498				
		式	1		7,299,498	0	0		
プレキャスト基礎	基-P-3型-有		118	41,851	4,938,418			単-16号	
		m	118	41,851	4,938,418	0	0		
プレキャスト基礎	基-P-1型-有		118	19,732	2,328,376			単-17号	
		m	118	19,732	2,328,376	0	0		
目地板	瀝青繊維質目地板t=20		7	4,672	32,704			単-18号	
		m2	7	4,672	32,704	0	0		
法覆護岸工			1		50,952,414				
		式	1		50,909,557	1	-42,857		
作業土工			1		244,354				
		式	1		244,354	0	0		
埋戻し	土砂		10	2,965	29,650			単-19号	
		m3	10	2,965	29,650	0	0		
基面整正			480	447.3	214,704			単-20号	
		m2	480	447.3	214,704	0	0		
作業土工 (ICT)			1		4,140				
		式	1		4,140	0	0		
床掘り (ICT)	土砂		10	414	4,140			単-21号	
		m3	10	414	4,140	0	0		
護岸付属物工			1		5,546,543				
		式	1		5,546,543	0	0		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
フレキャスト隔壁	隔-2	m	104	18,088	1,881,152			単-22号	
			104	18,088	1,881,152	0	0		
小口止	小口止-Ⅲ-現-8	m	9	35,567	320,103			単-23号	
			9	35,567	320,103	0	0		
フレキャスト巻止	巻止-A	m	120	24,607	2,952,840			単-24号	
			120	24,607	2,952,840	0	0		
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	84	4,672	392,448			単-25号	
			84	4,672	392,448	0	0		
大型ブロック張工		式	1		40,001,340				
			1		40,212,198	1	210,858		
大型ブロック張[谷積]	張-(大型)-1-0.35 一般養生	m2	809	20,540	16,616,860			単-26号	
			187	20,540	3,840,980	-622	-12,775,880		
大型ブロック張[谷積]	張-(大型)-1-0.35 特殊養生	m2	1,120	20,879	23,384,480			単-27号	
			1,742	20,879	36,371,218	622	12,986,738		
天端工		式	1		1,730,632				
			1		1,630,592	1	-100,040		
天端コンクリート	天端-1 21-8-40BB W/C ≤60%	m	118	11,128	1,313,104			単-28号	
			0	11,128	0	-118	-1,313,104		
天端コンクリート	天端-1 21-8-40BB W/C ≤60%	m	0	0	0			単-29号	
			118	10,340	1,220,120	118	1,220,120		
天端コンクリート	凸部 21-8-40BB W/C ≤60%	個	84	3,302	277,368			単-30号	
			0	3,302	0	-84	-277,368		
天端コンクリート	凸部 21-8-40BB W/C ≤60%	個	0	0	0			単-31号	
			84	3,218	270,312	84	270,312		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	30	4,672	140,160			単-32号	
			30	4,672	140,160	0	0		
平張工		式	1		2,570,589				
			1		2,416,914	1	-153,675		
平張コンクリート	平コン-3 21-8-40BB W/C ≦60%	m	117	17,243	2,017,431			単-33号	
			0	17,243	0	-117	-2,017,431		
平張コンクリート	平コン-3 21-8-40BB W/C ≦60%	m	0	0	0			単-34号	
			117	16,020	1,874,340	117	1,874,340		
平張コンクリート	凸部 21-8-40BB W/C≦ 60%	個	126	3,389	427,014			単-35号	
			0	3,389	0	-126	-427,014		
平張コンクリート	凸部 21-8-40BB W/C≦ 60%	個	0	0	0			単-36号	
			126	3,305	416,430	126	416,430		
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	27	4,672	126,144			単-37号	
			27	4,672	126,144	0	0		
羽口工		式	1		299,172				
			1		299,172	0	0		
根固めブロック据付	異形ブロック2t	個	25	2,878	71,950			単-38号	
			25	2,878	71,950	0	0		
袋詰玉石据付	2t	袋	41	5,542	227,222			単-39号	
			41	5,542	227,222	0	0		
矢板工		式	1		555,644				
			1		555,644	0	0		
広幅鋼矢板	Ⅱw型 鋼矢板長さ4.0 m 鋼矢板打込長4m以 下	枚	5	53,472	267,360			単-40号	
			5	53,472	267,360	0	0		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
広幅鋼矢板	Ⅱw型 鋼矢板長さ3.5m 鋼矢板打込長4m以下	枚	1	47,603	47,603			単-41号	
			1	47,603	47,603	0	0		
広幅鋼矢板	Ⅱw型 鋼矢板長さ3.0m 鋼矢板打込長4m以下	枚	2	41,734	83,468			単-42号	
			2	41,734	83,468	0	0		
広幅鋼矢板	Ⅱw型 鋼矢板長さ2.5m 鋼矢板打込長2m以下	枚	2	34,970	69,940			単-43号	
			2	34,970	69,940	0	0		
広幅鋼矢板	Ⅱw型 鋼矢板長さ2.0m 鋼矢板打込長2m以下	枚	3	29,091	87,273			単-44号	
			3	29,091	87,273	0	0		
根固め工			1		28,922,854				
		式	1		28,977,184	1	54,330		
作業土工			1		398,097				
		式	1		398,097	0	0		
基面整正			890	447.3	398,097			単-45号	
		m2	890	447.3	398,097	0	0		
根固めブロック工			1		28,524,757				
		式	1		28,579,087	1	54,330		
根固めブロック製作	鉄筋ブロック(実質量) 2.04 t	個	328	35,525	11,652,200			単-46号	
			328	35,525	11,652,200	0	0		
根固めブロック製作	無筋ブロック(実質量) 1.02 t	個	41	17,840	731,440			単-47号	
			41	17,840	731,440	0	0		
根固めブロック製作	鉄筋ブロック(実質量) 2.86 t	個	152	45,469	6,911,288			単-48号	
			152	45,469	6,911,288	0	0		
根固めブロック製作	無筋ブロック(実質量) 1.43 t	個	8	24,295	194,360			単-49号	
			8	24,295	194,360	0	0		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
根固めブロック据付	鉄筋ブロック(実質量) 2.04 t	個	328	4,561	1,496,008			単-50号	
			328	4,561	1,496,008	0	0		
根固めブロック据付	無筋ブロック(実質量) 1.02 t	個	41	4,561	187,001			単-51号	
			41	4,561	187,001	0	0		
根固めブロック据付	鉄筋ブロック(実質量) 2.86 t	個	152	5,218	793,136			単-52号	
			152	5,218	793,136	0	0		
根固めブロック据付	無筋ブロック(実質量) 1.43 t	個	8	4,561	36,488			単-53号	
			8	4,561	36,488	0	0		
根固めブロック復旧	無筋ブロック 2.5t	個	0	0	0			単-54号	
			10	3,892	38,920	10	38,920		
消波根固めブロック運搬	鉄筋ブロック(実質量) 2.04 t 積込・据付(層積)	個	328	1,805	592,040			単-55号	
			328	1,805	592,040	0	0		
消波根固めブロック運搬	無筋ブロック(実質量) 1.02 t 積込・据付(層積)	個	41	1,777	72,857			単-56号	
			41	1,777	72,857	0	0		
消波根固めブロック運搬	鉄筋ブロック(実質量) 2.86 t 積込・据付(層積)	個	152	2,072	314,944			単-57号	
			152	2,072	314,944	0	0		
消波根固めブロック運搬	無筋ブロック(実質量) 1.43 t 積込・据付(層積)	個	8	1,789	14,312			単-58号	
			8	1,789	14,312	0	0		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け	個	0	0	0			単-59号	
			10	1,541	15,410	10	15,410		
連結用挿入鉄筋	SR235 φ16～25mm	t	5.1	197,963	1,009,611			単-60号	
			5.1	197,963	1,009,611	0	0		
連結金具	φ22mm(SS400標準)鍛造型	個	760	3,265	2,481,400			単-61号	
			760	3,265	2,481,400	0	0		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
連結金具	φ22mm(SS400長尺)鍛造型	個	168	12,129	2,037,672			単-62号	
			168	12,129	2,037,672	0	0		
水制工		式	1		300,250				
			1		286,800	1	-13,450		
元付工		式	1		300,250				
			1		286,800	1	-13,450		
元付	21-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	150,125	300,250			単-63号	
			0	150,125	0	-2	-300,250		
元付	21-8-40BB W/C≦60%	箇所	0	0	0			単-64号	
			2	143,400	286,800	2	286,800		
付属物設置工		式	0		0				
			1		74,980	1	74,980		
銘板工		式	0		0				
			1		74,980	1	74,980		
銘板設置工		枚	0	0	0			単-65号	
			1	74,980	74,980	1	74,980		
構造物撤去工		式	1		279,400				
			1		716,493	1	437,093		
構造物取壊し工		式	1		279,400				
			1		335,220	1	55,820		
根固めブロック撤去	2tブロック	個	50	5,588	279,400			単-66号	
			50	5,588	279,400	0	0		
根固めブロック撤去	2tブロック	個	0	0	0			単-67号	
			10	5,582	55,820	10	55,820		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
かご撤去工		式	0 1		0 381,273				
じゃかご撤去	径60cm	m	0 140	0 2,574	0 360,360			単-68号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 30	0 697.1	0 20,913			単-69号	
仮設工		式	1 1		24,081,146 33,366,254				
工事用道路工		式	1 1		2,911,893 9,490,946				
河床進入路掘削		m3	2,000 2,000	311.2 311.2	622,400 622,400			単-70号	
河床進入路盛土		m3	80 80	124.1 124.1	9,928 9,928			単-71号	
河床進入路撤去		m3	40 40	184 184	7,360 7,360			単-72号	
工事用道路盛土		m3	2,600 2,600	126.1 126.1	327,860 327,860			単-73号	
工事用道路盛土撤去		m3	1,300 1,300	186.9 186.9	242,970 242,970			単-74号	
敷鉄板	設置・撤去 22×1,524×6,096	m2	975 0	1,745 1,745	1,701,375 0			単-75号	
敷鉄板	設置・撤去 22×1,524×6,096	m2	0 1,106	0 2,203	0 2,436,518			単-76号	
						1,106	2,436,518		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
敷鉄板	設置・撤去 22×1,524×6,096	m2	0	0	0			単-77号	
			3,995	1,042	4,162,790	3,995	4,162,790		
敷鉄板	設置・撤去 22×1,524×6,096	m2	0	0	0			単-78号	
			1,106	1,520	1,681,120	1,106	1,681,120		
ブロック等整備		式	1		568,230				
			1		568,230	0	0		
不陸整正	補足材無し	m2	4,650	122.2	568,230			単-79号	
			4,650	122.2	568,230	0	0		
土留・仮締切工		式	1		10,176,241				
			1		11,460,153	1	1,283,912		
締切盛土		m3	730	124.1	90,593			単-80号	
			730	124.1	90,593	0	0		
締切盛土撤去		m3	730	184	134,320			単-81号	
			730	184	134,320	0	0		
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ9.0m 鋼矢板打込長9.0m以下	枚	404	24,632	9,951,328			単-82号	
			0	24,632	0	-404	-9,951,328		
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ9.0m 鋼矢板打込長9.0m以下	枚	0	0	0			単-83号	
			404	27,810	11,235,240	404	11,235,240		
瀬替工		式	1		485,200				
			1		485,200	0	0		
掘削	土砂 オープンカット	m3	1,500	311.2	466,800			単-84号	
			1,500	311.2	466,800	0	0		
残土処理		m3	100	184	18,400			単-85号	
			100	184	18,400	0	0		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
水替工		式	1		1,822,968				
		式	1		3,592,960	1	1,769,992		
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	84	21,702	1,822,968			単-86号	
		日	0	21,702	0	-84	-1,822,968		
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	日	0	0	0			単-87号	
		日	112	32,080	3,592,960	112	3,592,960		
除雪工		式	1		1,900,463				
		式	1		1,611,816	1	-288,647		
現場内除雪		式	1		1,900,463			内-1号	
		式	0		0	-1	-1,900,463		
現場内除雪		式	0		0			内-2号	
		式	1		1,611,816	1	1,611,816		
雪寒施設工		式	1		6,216,151				
		式	1		6,156,949	1	-59,202		
雪寒仮囲い(Pタイプ)		m2	3,252	1,794	5,834,088			単-88号	
		m2	3,219	1,794	5,774,886	-33	-59,202		
雪寒仮囲い(W・PWタイプ)		式	1		382,063			内-3号	
		式	1		382,063	0	0		
直接工事費		式	1		123,265,456				
		式	1		149,996,742	1	26,731,286		
共通仮設費		式	1		29,314,422				
		式	1		35,370,987	1	6,056,565		
共通仮設費		式	1		20,237,877				
		式	1		24,749,935	1	4,512,058		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費			1		7,174,497				
		式	1		10,678,715	1	3,504,218		
重建設機械分解組立輸送費			5	724,406	3,622,030			単-89号	
		回	5	724,406	3,622,030	0	0		
仮設材運搬費			386.6	9,189	3,552,467			単-90号	
		t	0	9,189	0	-386.6	-3,552,467		
仮設材運搬費			0	0	0			単-91号	
		t	859	8,215	7,056,685	859	7,056,685		
準備費			1		1,871,629				
		式	1		1,700,884	1	-170,745		
伐木除根			1		1,871,629			内-4号	
		式	0		0	-1	-1,871,629		
伐木除根			0		0			内-5号	
		式	1		1,700,884	1	1,700,884		
技術管理費			1		10,031,991				
		式	1		10,086,112	1	54,121		
六価カド溶出試験費			1	6,702	6,702			単-92号	
		検体	1	6,702	6,702	0	0		
施工調査費			0		0			内-6号	
		式	1		16,800	1	16,800		
河川維持管理者からの助言			1		64,273			内-7号	
		式	1		64,273	0	0		
遠隔臨場費	6ヶ月		1		139,954			内-8号	
		式	0		0	-1	-139,954		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
遠隔臨場費	8ヶ月		0		0			内-9号	
		式	1		177,275	1	177,275		
BIM/CIM作成費			1		1,968,699			内-10号	
		式	1		1,968,699	0	0		
保守管理(ICT)			1		63,405			内-11号	
		式	1		63,405	0	0		
システム初期費(ICT)			1		557,953			内-12号	
		式	1		557,953	0	0		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			1		4,553,201			内-13号	
		式	1		4,553,201	0	0		
3次元出来形管理・3次元データの納品費用			1		2,677,804			内-14号	
		式	1		2,677,804	0	0		
営繕費			0		0				
		式	1		918,000	1	918,000		
快適トイレ			0		0			内-15号	
		式	1		918,000	1	918,000		
現場環境改善費(率計上)			1		1,159,760				
		式	1		1,366,224	1	206,464		
共通仮設費(率計上)			1		9,076,545				
		式	1		10,621,052	1	1,544,507		
純工事費			1		152,579,878				
		式	1		185,367,729	1	32,787,851		
現場管理費			1		34,272,171				
		式	1		40,311,508	1	6,039,337		

設計内訳書

工事名	小矢部川・大源寺護岸災害復旧その2工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価			1		186,852,049				
		式	1		225,679,237	1	38,827,188		
一般管理費等			1		28,137,951				
		式	1		33,360,763	1	5,222,812		
業務委託料(設計)			0		0				
		式	1		830,000	1	830,000		
工事価格			1		214,990,000				
		式	1		259,870,000	1	44,880,000		
消費税相当額			1		21,499,000				
		式	1		25,987,000	1	4,488,000		
工事費計			1		236,489,000				
		式	1		285,857,000	1	49,368,000		

一式当たり内訳書

現場内除雪

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場除雪	運搬路 D 5730m2 5759m2 6462m2 7757m2 21t 排出ガス対策型 無	式	0 1		0 626,954			WA482010 単一 128号
現場除雪	現場内 D 0m2 29m2 732m2 2026m2	式	0 1		0 1,100,548			WA482010 単一 129号
合 計					0 1,727,502			
変更積算金額					0 1,611,816			
								円/式

一式当たり内訳書

雪寒仮囲い(W・PWタイプ)

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮囲い設置・撤去 (W・P Wタイプ)	10m2 121m2 標準		1		409,486			WB253220
		式	1		409,486	0	0	単一 131号
合 計					382,063			
					382,063		0	

一式当たり内訳書

伐木除根

第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（粗）（10本/100m2未満）		5,592	69.46	388,420			CB320510
		m 2	5,592	69.46	388,420	0	0	
整地（伐木除根）	全ての費用		5,592	62.33	348,549			CB320540
		m 2	5,592	62.33	348,549	0	0	
集積積み（機械施工）（伐木除根）	有り 全ての費用		5,592	71.75	401,226			CB320560
		m 2	5,592	71.75	401,226	0	0	
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用		5,592	72.92	407,768			CB320580
		m 2	5,592	72.92	407,768	0	0	
処分費（t）			20	13,000	260,000			WB020052
		t	20	13,000	260,000	0	0	単一 142号
処分費（t）			10	20,000	200,000			WB020052
		t	10	20,000	200,000	0	0	単一 143号
合 計					1,871,629			
					0		-1,871,629	

一式当たり内訳書

伐木除根

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（粗）（10本/100m2未満）		0	0	0			CB320510
		m 2	5,592	69.46	388,420	5,592	388,420	
整地（伐木除根）	全ての費用		0	0	0			CB320540
		m 2	5,592	62.33	348,549	5,592	348,549	
集積積み（機械施工）（伐木除根）	有り 全ての費用		0	0	0			CB320560
		m 2	5,592	71.75	401,226	5,592	401,226	
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 有り 60.0km以下 全ての費用		0	0	0			CB320580
		m 2	5,592	72.92	407,768	5,592	407,768	
処分費（t）			0	0	0			WB020052
		t	9	13,000	117,000	9	117,000	単一 144号
処分費（t）			0	0	0			WB020052
		t	8	20,000	160,000	8	160,000	単一 145号
合 計					0			
					1,822,963		1,822,963	
変更積算金額					0			
					1,700,884		1,700,884	円/式

一式当たり内訳書

施工調査費

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工状況モニタリング調査	法面整形工 技術員：0.5人		0		0			WYB00012
		式	1		16,800	1	16,800	単一 146号
合 計					0			
					16,800		16,800	
変更積算金額					0			
					16,800		16,800	円/式

一式当たり内訳書

遠隔臨場費

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場費	6ヶ月		1		150,000			
		式	1		150,000	0	0	
合 計					139,954			
					0		-139,954	

一式当たり内訳書

遠隔臨場費

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場費	8ヶ月		0		0			
		式	1		190,000	1	190,000	
合計					0			
					190,000		190,000	
変更積算金額					0			
					177,275		177,275	円/式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 11100m3	式	1		47,627			WB010400
			1		47,627	0	0	単一 147号
床掘り (I C T) 保守点検	無し 無し 220m3	式	1		1,381			WB010490
			1		1,381	0	0	単一 148号
法面整形 (I C T) 保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1930m2	式	1		18,828			WB010440
			1		18,828	0	0	単一 149号
法面整形 (I C T) 保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 20m2	式	1		120			WB010440
			1		120	0	0	単一 150号
合 計					63,405			
					63,405		0	

一式当たり内訳書

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	4880千円		1		4,880,000			WB010610
		式	1		4,880,000	0	0	単一 152号
合 計					4,553,201			
					4,553,201		0	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	311.2
						1		311.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土		1	339	339	CB210100	
			m 3	1	339	339		
	計					339		
	単価					339	円/m3	
						339		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット+押土	単位	m3	数量	1	単価	475.2
						1		475.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	309	309	CB210120	
			m 3	1	309	309		
押土 (ルーズ)		土砂		1	200.4	200.4	CB210010	
			m 3	1	200.4	200.4		
	計					509.4		
	単価					509.4	円/m3	
						509.4		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		288.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	309	309		
計						0		
単価						309		
変更積算単価						0		
						309	円/m3	
						288.3	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		364.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	392.8	392.8		
計						0		
単価						392.8		
変更積算単価						0		
						392.8	円/m3	
						364.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,991
						1		5,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	6,525	6,525	CB210510	
			m 3	1	6,525	6,525		
計						6,525		
単価						6,525	円/m3	
						6,525		

						単価使用年月	2024.06	
						歩掛使用年月	2024.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	805
						1		805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	862.8	862.8	CB210510	
			m 3	1	862.8	862.8		
計						862.8		
単価						862.8	円/m3	
						862.8		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 06	
						歩掛使用年月	2024. 06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	226.5
						1		226.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し		1	242.8	242.8	CB210510	
			m 3	1	242.8	242.8		
計						242.8		
単価						242.8	円/m3	
						242.8		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	831.9
						1		831.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	891.7	891.7	CB220070	
			m 2	1	891.7	891.7		
計						891.7		
単価						891.7	円/m2	
						891.7		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	527.1
						1		527.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土		1	565	565	CB220070	
			m 2	1	565	565		
計						565		
単価						565	円/m2	
						565		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	残土処理		単位	m3	数量	1	単価	184
						1		184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		土砂		1	200.4	200.4	CB210010	
			m 3	1	200.4	200.4		
計						200.4		
単価						200.4	円/m3	
						200.4		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		364.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	392.8	392.8		
計						0		
						392.8		
単価						0		
						392.8	円/m3	
変更積算単価								
						364.3	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		228.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		0	0	0	CB210020	
			m3	1	246.2	246.2		
計						0		
						246.2		
単価						0		
						246.2	円/m3	
変更積算単価								
						228.4	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,918
						1		2,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満		1	3,178	3,178	CB210410	
			m 3	1	3,178	3,178		
計						3,178		
単価						3,178	円/m3	
						3,178		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	447.3
						1		447.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				1	487.2	487.2	CB210080	
			m 2	1	487.2	487.2		
計						487.2		
単価						487.2	円/m2	
						487.2		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	床掘り(ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	414
						1		414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り (ICT)		無し 無し		1	443.8	443.8	CB210130	
			m 3	1	443.8	443.8		
	計					443.8		
	単価					443.8		
						443.8	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	プレキャスト基礎	基-P-3型-有	単位	m	数量	10	単価	41,851
						10		41,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト基礎 (施工単価)		基-P-3型		10	44,300	443,000		
			m	10	44,300	443,000		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		9	1,416	12,744	CB221110	
			m 2	9	1,416	12,744		
	計					455,744		
	単価					45,580		
						45,580	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	プレキャスト基礎	基-P-1型-有	単位	m	数量	10	単価	19,732
						10		19,732
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト基礎 (施工単価)		基-P-1型			10	20,300	203,000	
			m	10	20,300	203,000		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		8.35	1,416	11,823.6		CB221110
			m ²	8.35	1,416	11,823.6		
計							214,823.6	
							214,823.6	
単価							21,490	
							21,490	円/m

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m ²	数量	1	単価	4,672
						1		4,672
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m ² 以上 瀝青繊維質目地板t=20			1	5,089	5,089	CB224710
			m ²	1	5,089	5,089		
計							5,089	
							5,089	
単価							5,089	
							5,089	円/m ²

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,965
						1		2,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満		1	3,178	3,178	CB210410	
			m 3	1	3,178	3,178		
計						3,178		
単価						3,178	円/m3	
						3,178		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	447.3
						1		447.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				1	487.2	487.2	CB210080	
			m 2	1	487.2	487.2		
計						487.2		
単価						487.2	円/m2	
						487.2		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	床掘り(ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	414
						1		414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り (ICT)		無し 無し		1	443.8	443.8	CB210130	
			m 3	1	443.8	443.8		
	計					443.8		
	単価					443.8		
						443.8	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	プレキャスト隔壁	隔-2	単位	m	数量	1	単価	18,088
						1		18,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト隔壁 (施工単価)		隔-2		1	19,700	19,700		
			m	1	19,700	19,700		
	計					19,700		
	単価					19,700		
						19,700	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 06		
						歩掛使用年月	2024. 06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	小口止	小口止-Ⅲ-現-8	単位	m	数量	9	単価	35,567	
						9		35,567	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 特殊養生(練炭)		4.3	77,130	331,659	CB226190		
			m 3	4.3	77,130	331,659			
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		6.3	1,799	11,333.7	CB221110		
			m 2	6.3	1,799	11,333.7			
計						342,992.7			
						342,992.7			
単価						38,120			
						38,120	円/m		

						単価使用年月	2024. 3		
						歩掛使用年月	2024. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	プレキャスト巻止	巻止-A	単位	m	数量	1	単価	24,607	
						1		24,607	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト巻止 (施工単価)		巻止-A		1	26,800	26,800			
			m	1	26,800	26,800			
計						26,800			
						26,800			
単価						26,800			
						26,800	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,672
						1		4,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20		1	5,089	5,089	CB224710	
			m 2	1	5,089	5,089		
計						5,089		
単価						5,089	円/m2	
						5,089		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	大型ブロック張[谷積]	張-(大型)-1-0.35 一般養生	単位	m2	数量	10	単価	20,540
						10		20,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック張(谷積)(施工単価)		裏込砕石(厚20) 控350		10	22,200	222,000		
			m 2	10	22,200	222,000		
養生工		無筋構造物 一般養生		1.8	934.1	1,681.38	WB240050	
			m 3	1.8	934.1	1,681.38	単一 93号	
計						223,681.38		
単価						22,370		
						22,370	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	大型ブロック張[谷積]	張-(大型)-1-0.35 特殊養生	単位	m ²	数量	10	単価	20,879
						10		20,879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック張(谷積)(施工単価)		裏込砕石(厚20) 控350		10	22,200	222,000		
			m ²	10	22,200	222,000		
養生工		無筋構造物 特殊養生(練炭)		1.8	2,980	5,364	WB240050	
			m ³	1.8	2,980	5,364	単一 94号	
計						227,364		
単価						22,740		
						22,740	円/m ²	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	天端コンクリート	天端-1 21-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	100	単価	11,128
						100		11,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m ³ 以上100m ³ 未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し		33	29,930	987,690	CB240010	
			m ³	33	29,930	987,690		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		158	1,416	223,728	CB221110	
			m ²	158	1,416	223,728		
計						1,211,418		
単価						12,120		
						12,120	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	天端コンクリート	天端-1 21-8-40BB W/C≤60%	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	33	27,300	900,900		CB240010
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	158	1,416	223,728		CB221110
	計					0		
	単価					1,124,628		
	変更積算単価					0	11,250	円/m
						10,340		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	天端コンクリート	凸部 21-8-40BB W/C≤60%	単位	個	数量	100	単価	3,302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭) 無し 全ての費用		2.5	39,900	99,750	CB240010	
			m 3	2.5	39,900	99,750		
型枠		一般型枠 小型構造物		28	9,144	256,032	CB240210	
			m 2	28	9,144	256,032		
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		0.02	195,000	3,900	WB810010	
			t	0.02	195,000	3,900	単一 95号	
計						359,682		
						359,682		
単価						3,597		
						3,597	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	天端コンクリート	凸部 21-8-40BB W/C≤60%	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0	0	0		CB240010
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	2.5	36,210	90,525		CB240210
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0	0	0		WB810010
	計					3,900		単一 96号
	単価					0		
	変更積算単価					3,505		円/個
						3,218		円/個

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,672
						1		4,672
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20		1	5,089	5,089	CB224710	
			m 2	1	5,089	5,089		
計						5,089		
						5,089		
単価						5,089	円/m2	
						5,089		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	平張コンクリート	平コン-3 21-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	100	単価	17,243
						100		17,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 延長無し		51	29,930	1,526,430	CB240010	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	51	29,930	1,526,430		
			m 2	248	1,416	351,168	CB221110	
計						1,877,598		
						1,877,598		
単価						18,780		
						18,780	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	平張コンクリート	平コン-3 21-8-40BB W/C≤60%	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	51	27,300	1,392,300		CB240010
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	248	1,416	351,168		CB221110
	計					0		
	単価					1,743,468		
	変更積算単価					0	17,440	円/m
						16,020		円/m

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	平張コンクリート	凸部 21-8-40BB W/C≤60%	単位	個	数量	100	単価	3,389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 特殊養生(練炭) 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	2.5	43,690	109,225	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	28	9,144	256,032	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.02	195,000	3,900	WB810010	
計						369,157		
単価						3,692		
						3,692	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	平張コンクリート	凸部 21-8-40BB W/C≤60%	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m ³	2.5	40,000	100,000		CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	28	9,144	256,032		CB240210
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.02	195,000	3,900		WB810010 単一 96号
計						0		
						359,932		
単価						0		
						3,600		円/個
変更積算単価								
						3,305		円/個

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,672
						1		4,672
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20		1	5,089	5,089	CB224710	
			m 2	1	5,089	5,089		
	計					5,089		
						5,089		
	単価					5,089	円/m2	
						5,089		

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	根固めブロック据付	異形ブロック2t	単位	個	数量	1	単価	2,878
						1		2,878
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮型)25t吊 標準		1	3,085	3,085	CB310070	
			個	1	3,085	3,085		
	計					3,085		
						3,085		
	単価					3,085	円/個	
						3,085		

1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛使用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	袋詰玉石据付	2t	単位	袋	数量	1	単価	5,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,883	1,883		CB310180
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 0.5km以下	個	1	1,715	1,715		CB310040
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,342	2,342		CB310070
	計					5,940		
	単価					5,940		
						5,940	円/袋	

1次単価表

						単価使用年月	2024.06	
						歩掛使用年月	2024.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	広幅鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ4.0m 鋼矢板打込長4m以下	単位	枚	数量	100	単価	53,472
						100		53,472
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下		100	7,167	716,700	WB250200	
			枚	100	7,167	716,700	単一 97号	
	鋼矢板	SYW295 IIw型 4.0m/枚(エキストラ含む)		24.7	203,000	5,014,100	WYB00007	
			t	24.7	203,000	5,014,100	単一 98号	
	計					5,730,800		
						5,730,800		
	単価					57,310		
						57,310	円/枚	

						単価使用年月	2024.06	
						歩掛使用年月	2024.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	広幅鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ3.5m 鋼矢板打込長4m以下	単位	枚	数量	100	単価	47,603
						100		47,603
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下		100	7,167	716,700	WB250200	
			枚	100	7,167	716,700	単一 97号	
	鋼矢板	SYW295 IIw型 3.5m/枚(エキストラ含む)		21.6	203,000	4,384,800	WYB00011	
			t	21.6	203,000	4,384,800	単一 99号	
	計					5,101,500		
						5,101,500		
	単価					51,020		
						51,020	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2024.06	
						歩掛使用年月	2024.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	広幅鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ3.0m 鋼矢板打込長4m以下	単位	枚	数量	100	単価	41,734
						100		41,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 4m以下		100	7,167	716,700	WB250200	
			枚	100	7,167	716,700	単- 97号	
鋼矢板		SYW295 IIw型 3.0m/枚(エキストラ含む)		18.5	203,000	3,755,500	WYB00013	
			t	18.5	203,000	3,755,500	単- 100号	
計						4,472,200		
						4,472,200		
単価						44,730		
						44,730	円/枚	

						単価使用年月	2024.06	
						歩掛使用年月	2024.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	広幅鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ2.5m 鋼矢板打込長2m以下	単位	枚	数量	100	単価	34,970
						100		34,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 2m以下		100	6,008	600,800	WB250200	
			枚	100	6,008	600,800	単- 101号	
鋼矢板		SYW295 IIw型 2.5m/枚(エキストラ含む)		15.5	203,000	3,146,500	WYB00015	
			t	15.5	203,000	3,146,500	単- 102号	
計						3,747,300		
						3,747,300		
単価						37,480		
						37,480	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 06	
						歩掛使用年月	2024. 06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	広幅鋼矢板	IIw型 鋼矢板長さ2.0m 鋼矢板打込長2m以下	単位	枚	数量	100	単価	29,091
						100		29,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し IIw型 2m以下		100	6,008	600,800	WB250200	
			枚	100	6,008	600,800	単- 101号	
鋼矢板		SYW295 IIw型 2.0m/枚(エキストラ含む)		12.4	203,000	2,517,200	WYB00016	
			t	12.4	203,000	2,517,200	単- 103号	
計						3,118,000		
単価						31,180		
						31,180	円/枚	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	447.3
						1		447.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				1	487.2	487.2	CB210080	
			m 2	1	487.2	487.2		
計						487.2		
単価						487.2		
						487.2	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	根固めブロック製作	鉄筋ブロック(実質量) 2.04 t	単位	個	数量	100	単価	35,525
						100		35,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0.86m3を超え0.94m3以下 6.60m2を超え7.27m2以下 一般 標準	個	100	37,650	3,765,000	CB310010	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.53	195,000	103,350	WB810010	
計						3,868,350		
単価						38,690	円/個	
						38,690	円/個	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	根固めブロック製作	無筋ブロック(実質量) 1.02 t	単位	個	数量	1	単価	17,840
						1		17,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0.39m3を超え0.45m3以下 3.86m2を超え4.21m2以下 一般 標準	個	1	19,430	19,430	CB310010	
計						19,430		
単価						19,430	円/個	
						19,430	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	根固めブロック製作	鉄筋ブロック(実質量) 2.86 t	単位	個	数量	100	単価	45,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック製作	2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 1.15m3を超え1.25m3以下	個	100	47,810	4,781,000	CB310010	
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.46	195,000	89,700	WB810010	
	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.42	192,900	81,018	単一 95号 WB810010	
	計					4,951,718		
	単価					49,520		
						49,520	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	根固めブロック製作	無筋ブロック(実質量) 1.43 t	単位	個	数量	1	単価	24,295
						1		24,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0.57m3を超え0.64m3以下 4.88m2を超え5.34m2以下 一般 標準		1	26,460	26,460	CB310010	
			個	1	26,460	26,460		
計						26,460		
単価						26,460		
						26,460	円/個	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック(実質量) 2.04 t	単位	個	数量	1	単価	4,561
						1		4,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,883	1,883	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,085	3,085	CB310070	
計						4,968		
単価						4,968		
						4,968	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	根固めブロック据付	無筋ブロック(実質量) 1.02 t	単位	個	数量	1	単価	4,561
						1		4,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,883	1,883	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,085	3,085	CB310070	
計						4,968		
単価						4,968	円/個	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック(実質量) 2.86 t	単位	個	数量	1	単価	5,218
						1		5,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,091	2,091	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,592	3,592	CB310070	
計						5,683		
単価						5,683	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	根固めブロック据付	無筋ブロック(実質量) 1.43 t	単位	個	数量	1	単価	4,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,883	1,883		CB310180
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	3,085	3,085		CB310070
	計					4,968		
	単価					4,968		
						4,968	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	根固めブロック復旧	無筋ブロック 2.5t	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0	0	0		CB310180
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	0	0	0		CB310070
	計					0		
	単価					4,225		
	変更積算単価					0	4,225	円/個
						3,892		円/個

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	消波根固めブロック運搬	鉄筋ブロック(実質量) 2.04 t 積込・据付(層積)	単位	個	数量	1	単価	1,805
						1		1,805
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下		1	1,935	1,935	CB310040	
			個	1	1,935	1,935		
	計					1,935		
						1,935		
	単価					1,935	円/個	
						1,935		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	消波根固めブロック運搬	無筋ブロック(実質量) 1.02 t 積込・据付(層積)	単位	個	数量	1	単価	1,777
						1		1,777
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 10個 0.5km以下		1	1,905	1,905	CB310040	
			個	1	1,905	1,905		
	計					1,905		
						1,905		
	単価					1,905	円/個	
						1,905		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	消波根固めブロック運搬	鉄筋ブロック(実質量) 2.86 t 積込・据付(層積)	単位	個	数量	1	単価	2,072
						1		2,072
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 0.5km以下		1	2,221	2,221	CB310040	
			個	1	2,221	2,221		
	計					2,221		
	単価					2,221		
						2,221	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	消波根固めブロック運搬	無筋ブロック(実質量) 1.43 t 積込・据付(層積)	単位	個	数量	1	単価	1,789
						1		1,789
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 7個 0.5km以下		1	1,918	1,918	CB310040	
			個	1	1,918	1,918		
	計					1,918		
	単価					1,918		
						1,918	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け	単位	個	数量	0	単価	0
						1		1,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 4個 0.5km以下		0	0	0	CB310040	
			個	1	1,673	1,673		
	計					0		
						1,673		
	単価					0		
						1,673	円/個	
変更積算単価						1,541	円/個	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	連結用挿入鉄筋	SR235 φ16~25mm	単位	t	数量	1	単価	197,963
						1		197,963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		1	215,600	215,600	WB810010	
			t	1	215,600	215,600	単- 105号	
	計					215,600		
						215,600		
	単価					215,600		
						215,600	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.06	
						歩掛使用年月	2024.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	連結金具	φ 22mm(SS400標準)鍛造型	単位	個	数量	1	単価	3,265
						1		3,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結金具		φ 22(SS400)標準		1	3,500	3,500		
			個	1	3,500	3,500		
計						3,500		
単価						3,500	円/個	
						3,500		

						単価使用年月	2024.06	
						歩掛使用年月	2024.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	連結金具	φ 22mm(SS400長尺)鍛造型	単位	個	数量	1	単価	12,129
						1		12,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結金具		φ 22(SS400)長尺		1	13,000	13,000		
			個	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/個	
						13,000		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	元付	21-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	150,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物			2.8	39,080	109,424	CB240010
		パッキン(クレーン機能付)打設 各種						
		特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 全ての費用	m 3		2.8	39,080	109,424	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物			5.3	10,150	53,795	CB240210
			m 2		5.3	10,150	53,795	
路盤紙		クラフト紙系			7.2	32	230.4	
			m 2		7.2	32	230.4	
計							163,449.4	
							163,449.4	
単価							163,500	
							163,500	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	元付	21-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	0	0	0	0	143,400	CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0	0	0	0		CB240210
路盤紙	クラフト紙系	m 2	0	0	0	0		
		m 2	7.2	32	230.4	0		
計						156,085.4		
単価						0		
						156,100	円/箇所	
変更積算単価						143,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	銘板設置工		単位	枚	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	銘板	設置 ステンレス銘板 t3.0×315×200(付属品含む)		0	0	0		WYB00001
			枚	1	74,980	74,980		単- 106号
	計					0		
	単価					74,980		円/枚
	変更積算単価					74,980		円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	根固めブロック撤去	2tブロック	単位	個	数量	1	単価	5,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	根固めブロック撤去	撤去・仮置き 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,652	2,652		CB310210
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 1.0km以下	個	1	1,629	1,629		CB310040
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,805	1,805		CB310190
	計					6,086		
	単価					6,086		
						6,086		円/個

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	根固めブロック撤去	2tブロック	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	根固めブロック撤去	撤去・積込み 有り			0	0	0	CB310210
		ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊						
		標準	個	1		2,659	2,659	
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 4個 0.5km以下			0	0	0	CB310040
			個	1		1,615	1,615	
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下			0	0	0	CB310190
		ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊						
		標準	個	1		1,805	1,805	
	計						0	
							6,079	
	単価						0	
							6,079	円/個
	変更積算単価							
							5,582	円/個

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	じゃかご撤去	径60cm	単位	m	数量	0	単価	0
						1		2,574
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
じゃかご		撤去 径60cm		0	0	0	CB225010	
			m	1	2,803	2,803		
計						0		
						2,803		
単価						0		
						2,803	円/m	
変更積算単価						2,574	円/m	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		697.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.2km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	759.2	759.2		
計						0		
						759.2		
単価						0		
						759.2	円/m3	
変更積算単価						697.1	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	河床進入路掘削		単位	m3	数量	1	単価	311.2
						1		311.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土		1	339	339	CB210100	
			m 3	1	339	339		
	計					339		
	単価					339		
						339	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	河床進入路盛土		単位	m3	数量	1	単価	124.1
						1		124.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス [°]) 標準(10,000m3未満) 無し		1	135.2	135.2	CB210610	
			m 3	1	135.2	135.2		
	計					135.2		
	単価					135.2		
						135.2	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	河床進入路撤去		単位	m3	数量	1	単価	184
						1		184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		土砂		1	200.4	200.4	CB210010	
			m 3	1	200.4	200.4		
計						200.4		
単価						200.4		
						200.4	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	工事用道路盛土		単位	m3	数量	1	単価	126.1
						1		126.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		1	135.2	135.2	CB210610	
			m 3	1	135.2	135.2		
計						135.2		
単価						135.2		
						135.2	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-74号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	数量	1	単価	186.9
						1		186.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		土砂		1	200.4	200.4	CB210010	
			m 3	1	200.4	200.4		
計						200.4		
単価						200.4	円/m3	
						200.4		

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-75号	敷鉄板	設置・撤去 22×1,524×6,096	単位	m2	数量	975	単価	1,745
						975		1,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		975	427.5	416,812.5	WB253610	
			m 2	975	427.5	416,812.5	単- 107号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096 (mm) 無 143日 無 有		105	13,400	1,407,000	WB253630	
			枚	105	13,400	1,407,000	単- 108号	
計						1,823,812.5		
単価						1,871		
						1,871	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	敷鉄板	設置・撤去 22×1,524×6,096	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0		WB253610
			m 2	1,106	427.5	472,815		単一 109号
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 219日		0	0	0		WB253630
		無 有	枚	119	17,970	2,138,430		単一 110号
	計					0		
						2,611,245		
	単価					0		
						2,361		円/m2
	変更積算単価							
						2,203		円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	敷鉄板	設置・撤去 22×1,524×6,096	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0	WB253610		
		m 2	3,995	427.5	1,707,862.5	単一 109号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 37日 無 無		0	0	0	WB253630		
		枚	143	3,182	455,026	単一 111号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 146日 無 無		0	0	0	WB253630		
		枚	143	12,560	1,796,080	単一 112号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 146日 無 有		0	0	0	WB253630		
		枚	1	13,660	13,660	単一 113号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 27日 無 有		0	0	0	WB253630		
		枚	143	3,422	489,346	単一 114号		
計					0			
					4,461,974.5			
単価					0			
					1,117	円/m2		
変更積算単価								
					1,042	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	敷鉄板	設置・撤去 22×1,524×6,096	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0		WB253610
			m 2	1,106	427.5	472,815		単一 109号
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 117日		0	0	0		WB253630
		無 有	枚	119	11,170	1,329,230		単一 115号
	計					0		
						1,802,045		
	単価					0		
						1,630		円/m2
	変更積算単価							
						1,520		円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-79号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	122.2
						1		122.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用		1	131	131	CB410010	
			m 2	1	131	131		
計						131		
単価						131		
						131	円/m2	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	締切盛土		単位	m3	数量	1	単価	124.1
						1		124.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m3未満) 無し		1	135.2	135.2	CB210610	
			m 3	1	135.2	135.2		
計						135.2		
単価						135.2		
						135.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	締切盛土撤去	単位	m3	数量	1	184
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
押土 (ルーズ)	土砂		1	200.4	200.4	CB210010
		m 3	1	200.4	200.4	
計					200.4	
単価					200.4	
					200.4	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	鋼矢板	III型 鋼矢板長さ9.0m 鋼矢板打込長さ9.0m以下	単位	枚	数量	1	単価	24,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下		1	9,006	9,006		WB250200
			枚	1	9,006	9,006		単- 116号
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 9m以下		1	5,376	5,376		WB250240
			枚	1	5,376	5,376		単- 117号
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 9m/枚 101日 無し 有 3650円 無し 1回		1	12,010	12,010		WB250150
			枚	1	12,010	12,010		単- 118号
	計					26,392		
	単価					26,400		
						26,400		円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	鋼矢板	III型 鋼矢板長さ9.0m 鋼矢板打込長さ9.0m以下	単位	枚	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下		0	0	0		WB250200
			枚	1	9,006	9,006		単- 119号
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 9m以下		0	0	0		WB250240
			枚	1	5,376	5,376		単- 120号
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 9m/枚 181日 無 有 3650円 無 1回		0	0	0		WB250150
			枚	1	15,410	15,410		単- 121号
	計					0		
						29,792		
	単価					0		
						29,800		円/枚
	変更積算単価							
						27,810		円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-84号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	311.2
						1		311.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土		1	339	339	CB210100	
			m 3	1	339	339		
計						339		
単価						339		
						339	円/m3	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-85号	残土処理		単位	m3	数量	1	単価	184
						1		184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		土砂		1	200.4	200.4	CB210010	
			m 3	1	200.4	200.4		
計						200.4		
単価						200.4		
						200.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	84	単価	21,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去			1	92,120	92,120	WB252320	
			箇所	1	92,120	92,120	単- 122号	
	ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水		84	22,160	1,861,440	WB252310	
			日	84	22,160	1,861,440	単- 123号	
	計					1,953,560		
	単価					23,260		
						23,260	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去			0	0	0	WB252320	
			箇所	1	92,120	92,120	単- 124号	
	ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 常時排水		0	0	0	WB252310	
			日	112	33,550	3,757,600	単- 125号	
	計					0		
						3,849,720		
	単価					0		
						34,380	円/日	
	変更積算単価							
						32,080	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	雪寒假囲い(Pタイプ)		単位	m2	数量	1	単価	1,794
						1		1,794
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮囲い設置・撤去 (Pタイプ)					1	1,954	1,954	WB253210
				m 2	1	1,954	1,954	単- 130号
計							1,954	
							1,954	
単価							1,954	円/m2
							1,954	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	5	単価	724,406
						5		724,406
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトーザ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)			3	457,900	1,373,700	WB010350
				回	3	457,900	1,373,700	単- 132号
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)			2	1,254,000	2,508,000	WB010350
				回	2	1,254,000	2,508,000	単- 133号
計							3,881,700	
							3,881,700	
単価							776,400	
							776,400	円/回

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	仮設材運搬費	単位	t	数量	386.6	単価	9,189
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	386.6	3,410	1,318,306	WB010020	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.5km 12m以内 冬期割増 無	t	386.6	4,092	1,581,967.2	単一 134号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	168.4	1,500	252,600	WB010030	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	168.4	1,500	252,600	単一 136号	
		t	218.2	3,000	654,600	WB010030	
		t	218.2	3,000	654,600	単一 137号	
計					3,807,473.2		
単価					3,807,473.2		
					9,849		
					9,849	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	仮設材運搬費	単位	t	数量	0	単価	0
名称		単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1,527.1	3,410	5,207,411	WB010020 単- 138号
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.5km 12m以内 冬期割増 無	t	190.9	4,092	781,162.8	WB010020 単- 139号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	612.8	1,500	919,200	WB010030 単- 140号
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	218.2	3,000	654,600	WB010030 単- 141号
	計					7,562,373.8	
	単価					8,804	円/t
	変更積算単価					8,215	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	六価クロム溶出試験費	単位	検体	数量	単価	金額	単価	6,702
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	六価クロム溶出試験		前処理費・溶出液作成料含む		1	7,300	7,300	
				検体	1	7,300	7,300	
	計						7,300	
	単価						7,300	円/検体
							7,300	